
5.4.2. Joustava perusopetus 
Joustava perusopetus on tarkoitettu niille 8.–9.-luokkalaisille, jotka hyötyvät 
työelämäpainotteisesta opetuksesta. 

Joustava perusopetus järjestetään pienryhmämuotoisesti koulussa, työpaikoilla ja muissa 
oppimisympäristöissä, mikä edellyttää oman opetusryhmän muodostamista koulussa. 
Joustavan perusopetuksen ryhmäkoko Mäntsälässä on kymmenen (10) oppilasta. 
Opetusta voidaan tarvittaessa antaa osittain myös muiden opetusryhmien yhteydessä. 
Opettajan lisäksi toimintaan osallistuu opetuksen järjestäjän nimeämä joustavan 
perusopetuksen ohjaaja. Toiminnallisuuden lisäksi jopossa painottuvat nuoren 
elämäntilanteesta lähtevät yksilölliset opetusjärjestelyt, kohdennettu tuki sekä tiivis 
yhteistyö nuoren ja perheen kanssa. 

Joustavan perusopetuksen toimintaa suunnittelee, organisoi, arvioi ja kehittää 
kuntatasoinen ohjausryhmä. 

Joustava perusopetus on tapa järjestää perusopetusta yksilöllisemmin ja opiskelussa 
vuorottelevat koulussa tapahtuva opiskelu sekä työssäoppimisjaksot. 
Työssäoppimisjaksoilla oppilaat saavat opetussuunnitelman mukaisia oppimistehtäviä, 
joissa suoriutuminen otetaan huomioon oppilaan eri oppiaineiden arvioinnissa. Opettajat 
suunnittelevat lukuvuosittain työssäoppimisjaksojen ja -päivien määrän, jotka 
kuvataan koulun valinnaisaineoppaassa osana valinnaisainekuvausta. 

Jokainen työssäoppimisjakso arvioidaan erillisellä arvosanalla. Arvosanoista muodostuu 
Työelämätaidot-nimisen pitkän valinnaisen kokonaisarvosana lukuvuositodistukseen. 
Joustavan perusopetuksen oppilaiden toinen pitkä valinnaisaine on Työelämätaidot. 
Opettaja arvioi työssäoppimisjaksot yhteistyössä oppilaan sekä työpaikkaohjaajan kanssa. 
Lisäksi arvioinnissa huomioidaan työssäoppimisjaksoon liittyneet, koulusta saadut, 
oppimistehtävät. 

Opetuksen järjestäjä varmistaa, että kaikissa oppimisympäristöissä on huolehdittu 
työturvallisuudesta ja varauduttu mahdollisten tapaturmien varalta. Ennen 
työssäoppimisjaksoa tehdään osapuolten kesken kirjallinen sopimus, jonka yhteydessä 
selvitetään opiskelua ohjaavien henkilöiden työnjako ja vastuut, työturvallisuusmääräykset 
sekä tietosuojaan ja salassapitoon liittyvät asiat. 

Oppilasvalinnan perusteet ja valintamenettelyt kuvataan Mäntsälän oppilaaksioton 
perusteissa. Toimivaltainen viranhaltija tekee oppilasvalinnasta hallintopäätöksen. 

Yksittäisen oppilaan siirtyessä pois joustavasta perusopetuksesta ennen perusopetuksen 
oppimäärän päättymistä, toimivaltainen viranhaltija tekee joustavan perusopetuksen 
päättymisestä hallintopäätöksen. 


